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Remiss av Motion om reformer för ett friare och 
festligare Stockholm 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/918 
 
Sammanfattning av remissen 
 
Jonas Naddebo (C) har lämnat en motion om reformer för ett friare 
och festligare Stockholm. Motionären menar att föråldrade och 
restriktiva regler försvårar för stadens restauranger, nattklubbar och 
livescener att utvecklas, vilket i sin tur påverkar stadens 
attraktionskraft och kreativitet negativt. Motionären föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar; 
• Att ge kommunstyrelsen och berörda nämnder och bolag i 

uppdrag att genomföra en översyn av de tillståndskrav staden 
har på näringsidkare inom restaurang-, krog-, nattlivs- och 
livescensbranschen, i syfte att ta bort de krav som faller inom 
ramen för stadens myndighetsutövning 

• Att ge kommunstyrelsen och berörda nämnder i uppdrag att 
tillåta enkla och avgiftsfria uteserveringar hela året enligt 
konceptet ”Stockholmsmetern” 

• Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att genom samverkan och 
skrivelser driva på regeringen och andra nationella aktörer i 
syfte att liberalisera regelverk kopplat till restaurang-, krog-, 
nattklubbs- och livescensverksamhet 

 
Beredning 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om reformer för ett friare 
och festligare Stockholm till bland annat Stockholms Stadshus AB, 
som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Business 
Region AB (SBR). 
 
Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en 
sammanfattande redovisning av dotterbolagets remissvar.  
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Koncernledningen noterar att kommunfullmäktige på sitt 
sammanträde den 1 december 2025 fastställde stadens nya 
näringslivspolicy med tillhörande etableringsstrategi. 
Näringslivspolicyn tydliggör hur staden ska arbete för att skapa 
stabila och långsiktiga förutsättningar för företag att starta, verka 
och växa i Stockholm, till exempel effektiv myndighetsutövning, 
trygg och attraktiv stadsmiljö och internationell positionering. 
 
Underremisser 
 
Stockholm Business Regions remissvar har följande lydelse:  
Stockholm Business Region är positiva till förslag som stärker 
Stockholm som en mer dynamisk, öppen och internationellt 
konkurrenskraftig kultur- och nöjesstad. 
 
Företagsvänliga villkor gynnar stadens ekonomiska utveckling, 
konkurrenskraft och Stockholms internationella attraktionskraft. 
Därmed ökar stadens förmåga att vara relevant för internationella 
evenemang och kongresser såväl som för investeringar och 
etableringar. Om en översyn av tillståndsprocesser och regelverk i 
enlighet med motionen ska genomföras bör syftet vara att 
säkerställa förutsägbara, transparenta och företagsvänliga villkor.  
 
I frågan om att flexibla öppettider kan minska trängsel, öka 
tryggheten och skapa bättre förutsättningar för internationella 
evenemang och kulturuttryck som pågår flera dygn menar SBR att 
stadens förvaltningar, branschrepresentanter och övriga 
trygghetsskapande aktörer måste fortsätta samverka för att utveckla 
långsiktigt hållbara modeller.  
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
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